
Nº 166, terça-feira, 29 de agosto de 2017 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082900133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.979/2017-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Maxetron Serviços de Tecno-
logia e Informações Ltda. CNPJ: 66.052.242/0001-37. ESPÉCIE: ter-
ceiro termo aditivo ao contrato PE-087/2014 - prestação de serviço
continuado de mailing de imprensa com sistema de distribuição em
massa de releases. ALTERAÇÃO: em virtude de negociação o valor
anual do contrato passa para R$ 5.400,00, VIGÊNCIA: prorrogada
por 12 meses, a contar de 10/10/2017 até 09/10/2018, nos termos do
art. 57, inc. II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2017NE001044, de 14/07/2017. ASSI-
NATURA: 23/08/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração. Pela Contratada: Marcelo José Molnar e
Enrico Manzi Paes Manso, Diretores.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processos TST n° 503.891/2017, 503.276/2017 e 503.530/2017. Mo-
dalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do CEN-
TRO BRASILEIRO DA VISÃO LTDA., VIVAA - DIAGNÓSTICO
POR IMAGEM LTDA., HOSPITAL UROLÓGICO DE BRASÍLIA
LTDA., CNPJ 06.160.688/0001-53, 16.584.395/0001-57,
03.592.110/0001-88, respectivamente, para a prestação de serviços de
assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme
Edital de Credenciamento nº 02/2017. Fundamento Legal: Art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificadas por: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da
Lei nº 8.666/93.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisição
de papel A4, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pre-
gão Eletrônico n.º 051/2017, objeto do processo administrativo TST
502.185/2017-9 e 503.874/2017-5. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico:
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.



Nº 166, terça-feira, 29 de agosto de 2017134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082900134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitário
R$

TST H FA Comando Logístico do
Exército

3 Papel A4 Pct 11 . 3 6 8 5.000 4.000 1 3 , 11
MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA

Vigência: de 25/8/2017 até 24/8/2018

Brasília, 28 de agosto de 2017.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




